R). Pernóctans Dei fámulus saepissime in oratióne, edébat semel in die post solis occásum. * Nonnúnquam bíduo, triduóque sic pérmancens, quarta demum die reficiebátur. ¶. Sumébat vero panem et sal, potúmque aquae perpárumb. Nonnúnquam.

Lectio V

Nihil igitur eo continéntius, níhil vigilántius erat. Patiéntia, mansuetúdine, misericórdia, humilitáte, labóre ac stúdio divinárum Scripturárum superábat omnes. Ab haereticórum et schismaticórum hóminum, máxime arianórum, congréssu et collóquio sic abhorrébat, ut ne prope quidem ad eos accédéndum diceret. Humi iacébat, cum eum necessárius somnus occupáasset. Ieiúnium autem ádeo cóluit ut salem tantúmmodo ad panem adhibéret, si-tim aqua exstíngueret: neque se ante solis occásum cibo aut potu recreábat, saepe étiam bíuum cibo abstínébat, saepissime in oratióne pernoctábat. Cum talis tantúsque Dei miles evasisset Antónius, sanctissimum iúvenem hostis humáni géneris váriis tentatióibus aggréditur: quas ille ieiúnio et oratióne vincébat. Nec vero frequens de sátana triúmphus secúrum reddébat Antónium, qui diáboli innumerábiles artes nocéndi nóverat.

R). Sermo eius, sale conditus, consolabátur maéstos, docébat ínscios, concordábat irátos. * Omnibus suádens níhil amóri Christi anteponéndum. ¶. Plúrimos ab immúndis spiritibus et infirmitátibus váriis Dei grátia liberávit. Omnibus suádens.

Lectio VI

Itaque se cónstulit in vastíssimam AEgypti solitúdinem: ubi quotídie ad christiánam perfectionem proficiens, daémones (quórum tanto erant acrióres impetus quanto Antónius ad resisténdum fórtior evadébat) ita contémpsit ut illis exprobráret imbecillitatem; ac saepe discípulos suos éxitans ad pugnándum contra diábolum, docénsque quibus armis vincerétur: Mihi crídite, dicébat, fratres, pertiméscit sátanas piórum vigílias, oratiónes, ieíunia, voluntáriam paupertátem, misericórdiam et humilitátem, máxime vero ardéntem amórem in Christum Dóminum, cuius único sanctissimae crucis signo debilitátus áufugit. Sic autem daemónibus erat formidolósus ut multi per AEgyptum ab illis agitáti, invocáto nómine Antónii, liberaréntur; tántaque erat ius fama sanctitátis ut per litteras se eius oratióibus Constantínus Magnus et filii commendárent. Qui aliquándo quintum et centésimum annum agens, cum innumerábiles sui institúti imitatóres habéret, convocáti mónochis et ad perféctam christiánae vitae régulam instrúctis, sanctitáte et miráculis clarus migrávit in caelum, décimo sexto Kaléndas Februárii.

R. Cum ad tugúrium beáti Pauli primi Eremitae sanctus Antónius, lupam sequens, divertísset: * Corvus, nutu Dei, panem intulit integrum, quem per annos sexaginta attúlerat dimidiátum.
ŷ. Eia, inquit Paulus, sumámus cibum, quia militibus suis Christus duplicávit annónam. Corvus. Glória Patri. Corvus.

IN III NOCTURNO

Ant. 7. Iucúndus et affábilis, iuxta praecéptum Apóstoli, sermonem divino sale condítum proferébat.

Ant. 8. Orábat Dei fámulus inter multifárias daémonum tentationes, dicens: Nemo me separábit a caritáte Christi.

Ant. 9. Vox de caelo ad Antónium facta est: Quóniam viriliter dimicásti, ecce ego tecum sum, et faciam te in toto orbe nominári.

ŷ. Lex Dei eius in corde ipsius.

R. Et non supplantabúntur gressus eius.

Lectio sancti Evangélii secúndum Matthaeum.

Lectio VII

Cap. 19, 21 et 27-29.

In illo tempore: Ait Iesus adolescénti: Si vis perféctus esse, vade, vende quae habes et da paupéribus, et habébis thesárum in caelo: et veni, séquere me. Et réliqua.

Homilia sancti Ioánnis Chrysóstomi. *Hom. 63 et 64 (al. 64 et 65) in Matth. n. 1-4.*

Antequam Christus adolescénti certámen et labórem diceret, bravíum osténdit, dicens: Si vis perféctus esse; et tunc ádicit: Vende ómnia quae habes, et da paupéribus; statimque praémia dicit: Habebisque thesáurum in caelo, et veni, séquere me. Nam vel sequi illum, magna merces est. Et habébis thesáurum in caelis. Quia enim de pecúniis sermo erat, illúmque hortabátur ut se ómnibus exspoliáret, osténdens non sua sibi auférrri, sed augéri, étiam plura illi dat quam ipse praebére iuberétur; neque plura modo, sed tanto maióra quanto maius caelum quam terra est, immo quid ultérius. Thesáurum autem appéllat, praémii praestantiam, stabilitátem securitatémque eius declárans, quantum per humána subindicáre póterat audiénti. Non ergo satis est pecúniam contémnere, sed opórtet páuperes álere, et ante ómnia Christum sequi, id est, ómnia iussa eius complére, esse quotídie parátum ad caedes et ad mortem quotidiánam. Ait enim: Si quis vult post me venire, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

R. Factum est dum Paulus spíritum Dómino reddidisset, beatus Antónius festinus rédiens vidit eum inter choros Angelórum candore níveo fulgéntem in sublíme ferri: * Et plorans et éiulans dicébat: Cur me, Paule, dimittis? y. Cur abis insalutátus, tam tarde notus, tam cito recédis? Et plorans.

Lectio VIII

Animadvérte autem quómodo accuráte respóndeat Petrus ad ea quae Christus quaerébat: nam ille a divite duo haec expetébat, ut sua daret paupéribus, et sequerétur se. Ideóque Petrus

haec duo 'ponit,' et 'quod reliquerint, et quod sequántur; 'nam ait Ecce nos reliquimus ómnia, et secúti sumus te. Nam relinquunt ut sequántur, faciliúsque erat sequi postquam reliquerant; et quia reliquerant, fidúciam ipsius et gáudium conciliávit.

R). Beatíssimus senex, a divína providéntia de sua morte condíscens, últimam, ait, filíoli, patris audite senténtiam. * Cogit condítio natúrae, ut post centenárium númerum, quem annis quinque supergrédior, iam resólvar. ¶ Ego quidem, secundum elóquia Scripturárum, patrum grádior viam, iam enim Dóminus me invitat. Cogit. Glória Patri. Cogit.

Lectio IX

Audi ea quae sequúntur. Petro namque interrogánte: Quid ergo erit nobis? mercédem illis státuens, subiúnxit: Et quicúmque reliquerit domum, vel agros, vel fratres, vel soróres, vel patrem, vel matrem, céntuplum accípiet in praesénti saéculo, et vitam aetérnam possidébit. Haec ítaque cogitántes, aemulémur ea quae digna sunt aemulatióne: non magnífica aedificia, non ubérrima praédia; sed viros qui magnam apud Deum fidúciam habent, qui in caelo dívites sunt, qui thesáuros illos pósident, ac vere opulénti sunt, qui propter Christum sunt páuperes; ut aetérrna bona consequámur, grátia et benignitaté Dómini nostri Iesu Christi, qui cum Patre una cum Spíritu Sancto glória, honor, impérium, adorátio, nunc et semper et in saécula saeculórum. Amen.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

Ant. 1. Bonum AEgypto médicum Christus déderat: quis non tristítiam apud Antónium mutávit in gáudium? Iram quis non vertit in pacem?

Pss. de dominica, 1.^o loco.

Ant. 2. Semper hílarem fáciem gerens, nec secúndis extollebátur, nec frangebátur advérsis.

Ant. 3. Clamábat quaedam múlier ad beátum Antónium: Exs-

pēcta, homo Dei, exspēcta, quia filia mea vexātur a daemónio.

Ant. 4. Benedíctus Deus, qui servo suo tantam cōntulit grātiam, ut et sanitátes restitúeret et spirítibus immúndis imperáret.

Ant. 5. AEquabilitátem propósiti iúgiter tenens Antónius, nec delícias quaesívit, nec escam sectátus est molliórem.

Capitulum

Eccli. 2, 1-2.

Fili, accédens ad servitútem Dei, sta in iustitia et timore, et praépara ánimam tuam ad tentatióne. Déprime cor tuum et sústine: inclína aurem tuam et súscipe verba intelléctus: et ne festines in témpore obductiόnis.

Hymnus

Jesu, coróna celsior
Et véritas sublimior,
Qui confitéti sérvulo
Reddis perénne praémium:

Da supplicánti coétui,
Huius rogátu, nójii
Remissióne criminis,
Rumpéndo nexum vínculi.

Anni revérso témpore,
Dies refúlsit lúmine,
Quo Sanctus hic de corpore
Migrávit inter sídera.

Hic, vana terrae gáudia
Et luculénta praédia
Pollúta sorde députans,
Ovans tenet caeléstia.

Te, Christe, Rex piíssime,
Hic confiténdo iúgiter,
Calcávit artes daémonum
Saevúmque avérni príncipem.

Virtúte clarus et fide,
Confessióne sédulus,